Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 
Causis Sanctorum assertum subiecit mirum Ferdinando Gomes de Melo oc
cursum, puero duodeviginti mensium aetatis, qui, die 27 mensis Ianuarii 
anno 1973, de lintre, ubi inerat, in tractum asperrimum fluminis M amore in 
pago Rondoniensi Brasiliae procidit et celeri fluxu aquarum raptus est. Te
stes quidam puerum capite omnino in aquis demerso se vidisse asseruerunt, 
tantum eminentibus cruribus. Tertia horae parte processa, puer salvus pro
spera fruens valetudine deductus est: aquam haud sorbuit nullisque nego
tiis ad expediendam respirationem opus fuit, ut ipse recrearetur. 

Adversi casus exitus secundus servi Dei Petri Bonhomme intercessioni 
adscriptus est, fidenter atque instanter a Sorore quadam Congregationis 
Dominae Nostrae a Calvario aliisque, qui in lintre se habebant, invocati. 

De hoc casu, anno 2000 apud Curiam Guaiaramirensem inquisitio dioe
cesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de 
Causis Sanctorum decreto diei 27 mensis Octobris eiusdem anni probatae 
sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 23 mensis Maii anno 
2001 irritam demersionem, quae facile provideri potuisset, et defectum 
damnorum in puero inexplicabiles secundum scientiam una voce fuisse af
firmavit. Insequenti die 27 mensis Novembris, Congressus Peculiaris Con
sultorum Theologorum factus est et die 15 mensis Ianuarii huius anni 2002 
Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae 
Exc.mo Domino Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Fe-
rentino. Et in utroque coetu, posito dubio an de miraculo constaret divini
tus patrato, responsum prolatum est affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Ven. Servi Dei Petri Bonhomme, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Con

gregationis Sororum Dominae Nostrae a Calvario, videlicet de incolumitate 

pueri Ferdinandi Gomes de Melo duodeviginti mensium aetatis « da caduta ac-
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cidentale nel fiume Mamoré e sua permanenza in acqua fredda per 20 minuti 

prima del salvataggio ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CAESARAUGUSTANA 

Canonizationis Beatae Genovefae Torres Morales fundatricis Congregationis Soro

rum a S. Corde Iesu et SS. Angelis (V. D. « Las Angélicas ») (1870-1956) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beata Genovefa Torres Morales Almenarae in provincia Hispaniae Ca-
stellionensi nata est die 3 mensis Ianuarii anno 1870. Post pauperem iuven
tutem, parentum insuper praecoci morte, laevae cruris amputatione et vi-
rentis floris decessu laboratam, quae parvulam filiam paucorum aetatis 
mensium ei commisit, variis superatis vicissitudinibus, desiderium Domino 
se consecrandi animadvertit, sed Institutum, quod elegerat, infirmitatis eius 
causa eam accepi noluit. In proposito autem perseverans, anno 1911 Valen
tiae Congregationem Sororum a S. Corde Iesu et Sanctis Angelis, « Angelica-
rum » nuncupatarum, pro matronis solis assidendis fundavit, quam pruden
tia ac sollicitudine ad annum usque 1953 rexit. Mentis virtutibusque dives 
sanctitatisque fama succincta, die 5 mensis Ianuarii anno 1956 Caesaraugu-
stae in Domino obdormivit. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 29 mensis Ianuarii anno 1995, 
eam in Beatorum numerum rettulit. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 
Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem dominae Pridilianae 
Largo, cui, anno 1994, dum septuagesimum tertium explebat aetatis an
num, excepto vulnere in quarto digito pedis laevi, in valetudinario Zamo-
rensi signa arteriopathiae obstructivae recognita sunt. Diligentiores investi
gationes in valetudinario Salmanticensi peractae in lucem posuerunt occlu-
siones et stenosim sive in tractu aortae iliacae sive in axe arteriae popliteae 
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femuralis in utroque latere, in crure laeva maiorem. Die 22 mensis Augusti 
eiusdem anni, ob ingravescentem processum degenerativum ossium digitum 
obtruncari visum est. Postea, ad extremam salutem infirmae afferendam, 
decretum est totum artum laevum ei amputari. Cum valetudo aegrotae ve
ro ita in gravius verteret, infirmae soror quaedam una cum amica, vesperi 
diei 1 mensis Septembris anni 1994, ad sepulcrum confugit Beatae Genove-
fae, ut intercessionem eius pro Pridiliana impetraret, quae ea ipsa nocte 
convalescere coepit usque ad completam sanationem. 

De hoc casu, anno 1999 apud Curiam Salmantinam Inquisitio dioecesa
na celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis 
Sanctorum decreto diei 19 mensis Novembris eiusdem anni probatae sunt. 
Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 7 mensis Iunii anno 2001 
sanationem repentinam, completam, duraturam quoad ischemiam criticam 
localem et inexplicabilem secundum scientiam fuisse una voce affirmavit. 
Die 4 mensis Decembris insequentis Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum factus est et die 5 mensis Februarii anno 2002 Sessio Ordina
ria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Petro 
Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Se
verini in Piceno. Et in utroque coetu, posito dubio an de miraculo consta
ret divinitus patrato, responsum prolatum est affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Beatae Genovefae Torres Morales, Fundatricis Congregationis Sororum a 

S. Corde Iesu et SS. Angelis (v. d. «Las Angélicas »), videlicet de repentina, 

completa ac duratura sanatione dominae Pridilianae Largo ab « ischemia criti

ca severa dell'arto inferiore sinistro complicata da necrosi del IV dito del piede 

in soggetto con grave vascolopatia ostruttiva degli arti inferiori ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS, Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CARPENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Annae Saltini vid. Testi (v. 

d. « Mamma Nina ») fundatricis Instituti Filiarum S. Francisci Carpensium 

(1889-1957) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Qui amat filium aut filiam plus quam me, non est me dignus » (Mt 10, 

37). 

Christus Dominus discipulos suos iussit se amare super res omnes 

omnesque homines, quin etiam super parentes, filios et ipsam vitam propriam. 

Tam vehemens amor certe humilem servam Dei Mariam Annam Saltini 

induxit ut relinqueret filios, familiam, domum ac die nocteque educationi 

puellularum pauperum derelictarumque se daret. Id agens, exemplum secu

ta est Pastoris boni, qui nonaginta novem oves dimisit in deserto ut quae

reret ovem, quae perierat (cf. Lc 15, 4-6). 

Haec testis caritatis Christi nata est in loco Fossoli, id est in vico dioe

cesis Carpensis, die 28 mensis Augusti anno 1889, e Caesare Saltini et Phi-

lumena Righi, qui locupletes erant agrorum cultores, quique Ecclesiae quat

tuor filios obtulerunt: Anitam, quae facta est monialis Claralis, Vincentium 

et Zenonem, qui sacerdotium capessiverunt, et famulam Dei, quae sanctita

te operum et vitae effulsit. Usque a teneris annis ea in lumine fidei ambu-

lavit, fuit admodum frequens in ecclesia paroeciali atque educationi chri

stianae fratrum aetate minorum operam dedit. Tres priores classes ludi lit-

terarii obivit, deinde implendis officiis domesticis atque operibus rusticis in

stitit. Die 21 mensis Decembris anno 1910 Arturo Testi nupsit, qui Carpii 

tabernam textilium promercalium et vestificinam exercuit. Ex eorum co

niunctione nuptiali sex filii sunt editi, quorum tres in Pia Societate S. Pau

li sunt sacerdotio functi. Placida vita familiae anno 1929 perturbata est 

morte mariti. Famula Dei, utpote probissima vidua christiana, curam egit 

filiorum atque vestificinam exercere perrexit. Interea in ea in dies augeba-

tur sive amor Dei, sive sollicitudo de humane et christiane educandis puel-

lulis derelictis et egentibus Carpensibus. Postquam non paucas superavit re

pugnationes a familiaribus et propinquis prolatas, qui novam eius viam vi

tae non intellegebant, sub finem anni 1934 congregare coepit in diaetam ur

bis Carpii puellulas sibi relictas ac gravibus periculis moralibus expositas. 
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Aspera multa ac dura sustinendo victum necessarium iis suppeditavit eas

que instituit ut probae fierent matres familias. Scilicet sibi persuasum ha

buit salutem societatis oriri debere e familiis, quae munus sibi a Creatore 

traditum fideliter impleant. Itaque in summa egestate Domus Divinae Pro

videntiae est constituta, quae iuvante Deo atque se devovendi studio Con-

ditricis operisque sociarum vigorem cepit estque firmata, opus faciens per-

humanum in iis, quae ad caritatem et educationem pertinent. Moderatio

nem domus et educationem puellularum curabant mulieres Deo devotae, 

nuncupatae Filiae S. Francisci Carpenses, quae more religiosarum vitam 

ducebant, obnoxiae auctoritati dioecesanae, quae eas postmodum in Pia 

Unione congregavit. Anno 1938 famula Dei et aliquot sociae habitum reli

giosum induerant et vota nuncuparunt. Consecrationem Deo factam animo 

simplici, fideli, perseveranti in vita sua excoluit, lucem Christi bonumque 

odorem virtutum suarum circa se profundens. Fides eius cogitationes, affec

tus, verba, opera illustravit. Fide in Deum ac divinam Providentiam robo

rata, a filiis suis sese semovit subiitque innumeros labores, iacturas, humi-

liationes. Ipsa Pio XII Summo Pontifici haec verba scripsit: « Vox Domini 

fecit ut omnes superarem difficultates » et, initia Operis in memoriam revo

cans, addidit: « Dominus me solam non reliquit, lateri meo adhaesit, singu

lis diebus ad vitam necessaria misit ». Certitudo Deum esse sibi coniunctum, 

fons fuit unde perennis serenitas animi huiusque fortitudo profluxerunt. 

Mulier illitterata opum que expers, ditata est sapientia pauperum, qui Deo 

se permittunt. Noluit accipere subsidia publica, praetulit enim plane se 

committere largitati Dei. In Statuto Operis haec scripserat verba: «Non 

possidemus quicquam, Providentia nos pascit, nihil petere possumus, solum 

Altissimo confidere valemus... Si precationes fundimus et confidimus, certe 

nobis non dabitur id quod plus est, sed semper cotidie id quod necessarium 

est ». Nec raro Providentia praeter exspectationem eam adiuvit. Deum 

amavit ex toto corde eique omnibus viribus deserviit, eius voluntatem per

ficiendo, peccatum vitando, eius Regno operam dando necnon eius gloriam 

provehendo. Coniunctionem cum Deo coluit per precationes, liturgiam, pie

tatem in SS.mam Eucharistiam et in Virginem Mariam et per ipsa opera 

apostolatus et caritatis, quibus proximum sublevavit, in quo faciem ipsius 

Christi aspexit. Re quidem vera, amore Dei infiammata, omnes dilexit, 

praesertim puellulas indigentes, propinquos, aegros, egenos, dolorem susti

nentes, senes, carcere inclusos ob causam politicam vexatos. Summopere 

annisa est ut conversionem peccatorum et salutem animarum confoveret, 
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opera misericordiae sive corporalis sive spiritualis patrando. Puellulis, quas 
in Opus suum receperat, vera fuit mater, tenera, fortis, sollicita, semper pa
rata eas educare, consiliis iuvare, consolari. 

Alumnas suas usque ad matrimonium spiritualiter comitabatur, atque 
postmodum iis maternas curas adhibuit. Has ob causas famula Dei commu
niter appellata est « Mamma Nina ». Re vera, vocationi suae fidelis, testimo
nium perhibuit fecundae maternitatis spiritualis, quam in humilitate, in in
commodis, in laetitia exercuit. Iustitiam respectu Dei et proximi in vitae 
usu exhibuit, constanti animo viam vitae filiorum est prosecuta, studio 
partium inter puellulas abstinuit, benefactoribus gratum animum significa
vit, creditoribus pecuniam solvit. Fortis fuit in difficultatibus, magnanima 
in ferendis incommodis, perseverans in missione sibi commissa implenda, 
patiens in aegrotationibus, a commoditatibus abstracta, item a divitiis, et 
honoribus, in usu bonorum terrestrium moderata, prudens. Conscia modo
rum sibi impositorum, cum fiducia divinum auxilium imploravit et expeti
vit consilium episcopi sui, sacerdotum, hominum prudentium. Leges obser
vavit et oboedivit inspirationibus divinis et moderatoribus. Haec asseruit: 
« Cum moderator meus spiritualis et episcopus probant, rem meam recte ge-
ro ». Extremis vitae annis, salus eius, quae numquam prospera fuerat dete
rius coepta est mutari. Ad mortem se composuit pace fruens interiore et 
firma spe misericordiae divinae erecta. In Domino sancte obdormivit die 3 
mensis Decembris anno 1957, astantibus filiis, puellulis, sororibus eius soda
libus. Magistratus et populus, qui eam existimabant sanctam, funus sunt 
prosecuti, quod triumphi in modum est celebratum. 

Labentibus annis eiusmodi fama sanctitatis aucta est atque confirmata, 
quam ob rem Episcopus Carpensis Causae beatificationis et canonizationis 
initium fecit. Vis iuridica Inquisitionis dioecesanae, annis 1985-1988 celebra
tae, agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 4 
mensis Maii anno 1990 latum. Positione praeparata, disceptatum est secun
dum normas utrum Famula Dei virtutes gradu heroico exercuisset. Die 23 
mensis Decembris anno 2001 habitus est, felici cum exitu, Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione 
Ordinaria die 8 mensis Ianuarii huius anni congregata, audita relatione 
Causae Ponentis, Exc.mi D. Salvatoris Fisichella, Episcopi titulo Vicoha-
bentini, confessi sunt servam Dei virtutes théologales, cardinales iisque ad
nexas in gradu heroico exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
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vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Mariae Annae Saltini vid. Testi (v.d. « Mamma Nina»), Fundatricis In

stituti Filiarum S. Francisci Carpensium, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS, Praefectus 
L. 8 S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

GULUENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Davidis Okelo et Gildonis 

Irwa christifidelium laicorum (f 1918) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Ego accepi a Domino quod et tradidi vobis» (1 Cor 11, 23). 

Ioannes Paulus II haec Apostoli Pauli verba recolens, aperte declaravit 

primarium cuiusque catechistae munus in eo esse « ut sua, quam impertit, 

disciplina suoque se gerendi modo doctrinam et vitam Christi traducat » 

(Adhort. Ap. Catechesi tradendae, n. 6). 

Ita quoque sese gesserunt iuvenes laici David Okelo et Gildo Irwa, qui 

catecheticam actionem impense ac fructuose explicaverunt in loco Paimol, 

in Uganda septemtrionali, ut congruenti confirmarent educatione religiosa 

iuvenes et catechumenos, qui illorum sollicitudini concrediti erant a missio

nariis Combonianis illic operam navantibus primis decenniis xx saeculi. 

Laetus Christi salvificus nuntius inter Ugandenses gentes ita magis in 

dies diffundebatur, ut in iisdem vehemens malevolentiae sensus exsurgeret, 
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eo quod superstitionibus, ritibus idololatricis et paganis religionibus adhuc 
obstringebantur. Horum igitur fastidium, antea occultum, in apertum et 
saevum odium erupit adversus christianos illius loci. In his arduis rerum 
adiunctis versabantur quoque David Okelo et Gildo Irwa, qui, divino robo
re firmati, non tantum fidem, scienter ac studiose a se ipsis declaratam, te
stati sunt, verum etiam missionem suam ferventer exsequi perrexerunt. Ip
si quidem vitam deserere maluerunt quam a tradenda catechesi desistere, 
testimonium perhibentes de fidelitate erga Christum et Ecclesiam per san
guinis effusionem. 

David Okelo e parentibus paganis in lucem venit circa annum 1902 in 
pago Ogom-Payira, prope viam inter vicos Kitgum et Gulu sito. Ad christia
nam fidem conversus, catechumenatum missionis vici Kitgum est ingressus, 
ubi ingenii et assiduitatis dotibus eminuit. Baptismali fonte ablutus est die 
6 mensis Iunii anno 1916, et Sacramento Confirmationis unctus die 15 se
quentis mensis Octobris. 

Domum suam reversus, ubi brevi mansit tempore, certior factus est de 
obitu fratris Antonii, catechistae in loco Paimol; tunc sese obtulit ad mu
nus eius assumendum. Admonitus tamen a patribus missionariis de pericu
lis quibus tale munus implicabatur, ille, aeterna ductus beatitudine a Chri
sto fidelibus servis suis promissa, respondit: « Mortem minime timeo; nonne 
Christus pro nobis mortuus est? ». Catecheticum munus studio, peritia et 
caritate ita exercuit, ut incolarum pagi ubi operam exercebat existimatio
nem sibi conciliaret. Hastae ictibus interemptus est mane diei 18 vel 19 
mensis Octobris anno 1918, victima cadens ex insidiis inimicorum christia
nae fidei. 

Gildo Irwa paganis natus est parentibus anno circiter 1906 in pago Bar 

Kitoba-Labongo, ad septemtrionem-occidentem vici Kitgum vergente. Consi
lium capiens christianam sequendi religionem, puer adhuc ingressus est ca
techumenatum ubi omnium sibi comparavit aestimationem ob suam boni
tatem, ingenium, spiritumque serviendi. Baptismate est regeneratus die 6 
mensis Iunii anno 1916, et sacro chrismate confirmatus die 15 sequentis 
mensis Octobris. Deinde cum patribus missionariis vivere perrexit, et ali
quando suos invisebat parentes, quos in agris colendis sociam praestabat 
operam. 

Humanitatis suavitate nec non studio quo propria munera explevit am
plam iustamque merere potuit aestimationem. Adiutor igitur electus est ser
vi Dei Davidis Okelo in catechistae officio explicando. Quamvis perspicue 
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percipiebat pericula quibus obviam ibat, ob Christi amorem festinanter ea 

oppetivit. Munia sibi credita summa assiduitate mirisque fructibus peregit. 

Simul cum suo socio die 18 vel 19 mensis Octobris anno 1918 martyrii pal

ma coronatus est. 

Post Servorum Dei mortem, religionis christianae eiusque signorum 

odium non deferbuit. Christianus populus autem statim proclamavit illos 

uti fidei martyres, quorum fama labentibus annis non deminuit, quod erui

tur ex testimoniis quae iam inter annos 1950-1960 ad futuram rei memo

riam colligi coepta sunt. Anno 1998 Episcopus Guluensis iniit Causam bea

tificationis seu declarationis martyrii horum Servorum Dei, dioecesanam in-

struens inquisitionem, cuius auctoritatem recognovit Congregatio de Causis 

Sanctorum per decretum diei 16 mensis Aprilis anno 1999. Exhibita Posi

tione, disceptatum est ad normam iuris de asserto martyrio Servorum Dei. 

Die 5 mensis Martii anno 2002 habitus est, favorabili cum exitu, Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Ses

sione Ordinaria acta die 16 sequentis mensis Aprilis, audita relatione Po

nentis Causae, Em.mi D. Francisci card. Arinze, agnoverunt Servos Dei Da

videm Okelo et Gildonem Irwa in odium fidei interemptos esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 

Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secre

tis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus Beatis

simus Pater sollemniter declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servo

rum Dei Davidis Okelo et Cildonis Irwa, Christifidelium Laicorum, interfecto-

rum anno 1918, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS, Praefectus 
L. « S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO P R O EPISCOPIS